Dalam proses terbentuknya lembaga pendidikan Islam maka tidak terlepas dari peran

Sembilan wali. Istilah tersebut penyebar Islam yang berada di Jawa dikenal dengan sebagai Wali

Songo yang berhasil mengislamkan penduduk Jawa. Sejak wali pertama dan yang tertua yaitu Syekh

Maulana Malik Ibrahim, ditemukan batu nisannya bertarikh 822 H/1419 M kemudian dilanjutkan

oleh wali-wali yang lain. Wali terakhir dan ke-9 adalah Syekh Nurullah yang berhasil mengislamkan

seluruh wilayah Jawa Barat dan kemudian anak serta cucunya meluaskannya. Selesainya Islamisasi

di Jawa itu kemudian berlanjut menyebar ke seluruh Nusantara.1